
Estudiante Medina Navarro Karen  (kamedina9)
Jugada No. 3

Participó No

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 31,103 $81,391,58
0

$51,000,00
0

$93,309,00
0

$0 $225,700,5
80

Febrero 63,567 $86,179,32
0

$6,000,000 $190,701,0
00

$0 $282,880,3
20

Marzo 100,200 $98,148,67
0

$15,000,00
0

$300,600,0
00

$90,000 $413,838,6
70

Abril 139,340 $102,936,4
10

$6,000,000 $418,020,0
00

$0 $526,956,4
10

Mayo 175,871 $95,754,80
0

$1,500,000 $527,613,0
00

$0 $624,867,8
00

Junio 209,383 $88,573,19
0

$1,500,000 $628,149,0
00

$0 $718,222,1
90

Julio 241,204 $83,785,45
0

$1,000,000 $723,612,0
00

$0 $808,397,4
50

Agosto 274,647 $88,573,19
0

$6,000,000 $823,941,0
00

$0 $918,514,1
90

Septiembre 312,245 $100,542,5
40

$15,000,00
0

$936,735,0
00

$80,000 $1,052,357
,540

Octubre 352,340 $105,330,2
80

$6,000,000 $1,057,020
,000

$0 $1,168,350
,280

Noviembre 390,834 $100,542,5
40

$1,000,000 $1,172,502
,000

$0 $1,274,044
,540

Diciembre 426,192 $93,360,93
0

$1,500,000 $1,278,576
,000

$0 $1,373,436
,930

Costo Total $9,387,566,900.00
Costo Unitario Promedio $20,805.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
12.56%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

1.01%

Colchón de capacidad 87.44%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $0.00

Costo Variable $0.00
Punto de Equilibrio $0.00

Costos Fijos [Corrección] $43,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$47,848.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$2,484.01


